ПЕРВОКАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

17 марта 2017								                        № 3
с. Первокаменка
Об исполнении бюджета
Первокаменского сельсовета
за   2016 год

	В соответствии со  статьей 20 решения Первокаменского сельского Совета депутатов от 14.07.2014 № 7  «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле»

	РЕШИЛ:

1. Принять решение Первокаменского сельского Совета депутатов «Об исполнении бюджета Первокаменского сельсовета за 2016 год» доходы в сумме 1152,7 тыс. руб., расходы 883,1тыс. руб., профицит в сумме 269,6 тыс. рублей.
2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом муниципального образования Первокаменский сельсовет.

Глава сельсовета			                                                  	                     А.А. Горбунов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к проекту решения «Об исполнении бюджета Первокаменского сельсовета за 2016 год»
ДОХОДЫ
	План по налоговым и неналоговым  доходам  за  2016 год выполнен на 100,8 %, что составило в сумме 883,3 тыс. рублей, из них:	                                                                                                                                     (тыс.рублей)
	Наименование
	Уточненный годовой
план
	Факт
2016г.
	% исполн.
годового плана

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	876,1
	883,3
	100,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	11,0
	11,2
	101,8

	Налог на доходы физических лиц
	11,0
	11,2
	101,8

	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,1
	0,1
	100,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,1
	0,1
	100,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	844,0
	850,6
	100,8

	Налог на имущество физических лиц
	24,0
	26,5
	110,4

	Земельный налог с организаций
	30,0
	31,3
	104,3

	Земельный налог с физических лиц
	790,0
	792,8
	100,4

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	14,0
	14,4
	102,8

	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов
	14,0
	14,4
	102,8

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,0
	1,0
	100,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6,0
	6,0
	100,0

Первоначальный план по доходам не выполнен на 173,8 тыс.рублей или  на 34%, в том числе за счет      снижении поступлений по НДФЛ в сумме 3,8 тыс.рублей, по  налогу на имущество физических лиц –на 6,2 тыс.руб, земельного налога –на 264,2 тыс.рублей., увеличение налога на имущество на 2,5 тыс. руб,
План по дотациям выполнен на 201 % или на 119,0 тыс.рублей, за счет поступления дотации на поддержку мер по обеспеченности бюджетов
План по субвенциям выполнен на 100 % или на 46,2 тыс.рублей.
План по субсидиям выполнен на  100 % или на 3,6 тыс.рублей.
План по иным межбюджетным трансфертам выполнен на 100  % или на 92,6 тыс.рублей
	РАСХОДЫ
Всего план по расходам бюджета за 2016 год выполнен на 100  % или 883,1 тыс.рублей
В разделе 01 «Общегосударственные вопросы»
По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица» план выполнен на 100% или на 287,4  тыс.рублей.
По подразделу 04 «Функционирование  местных администраций» план выполнен на 100% или на 291,6 тыс.рублей.
По подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы» исполнение 100% или на 161,8тыс.рублей.
В разделе 02 «Национальная оборона»
По подразделу 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» исполнение 100% или 46,0 тыс.рублей.
В разделе 04 «Национальная экономика»
По подразделу 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» исполнение 100 % или 92,0 тыс.рублей.
В разделе 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
По подразделу 03 «Благоустройство» исполнение 100% или 3,9 тыс.рублей.
В разделе 08 «Культура, кинематография»
По подразделу 04 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» исполнение 100% или 0,3 тыс.рублей. Результат исполнения бюджета составил 269,6 тыс.рублей (профицит).

Глава сельсовета                      		    		      		                   А.А. Горбунов